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توانم؛ مانند مریخ به هیچ شیئی در آسمان فکر کنم که تخیل ما را تسخیر  دانید، من نمیمی

برای  تر محیطی  های مدرن شد که سیاره سرخ خدای جنگ باشد و در زمان کرده باشد. زمانی تصور می 
 بوده است. …های تلویزیونی وها رمان علمی تخیلی، فیلم، برنامهمیلیون 

 

زمینه ساده برای داستان تهاجم  ایم، خیلی بیشتر از یک پس ایم و فرود آمده و حالا که به آنجا رفته 
دنیا، یک مکان، و شاید یک روز، یک مقصد شده است. مریخ  بیگانگان شده است. تبدیل به یک 

ترین سیارات زمینی است، یعنی آنهایی که سنگی هستند و از  چهارمین سیاره از خورشید و بیرونی
 نظر اندازه شبیه به زمین هستند.
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چرخد و آن را خارج  میلیون کیلومتر دورتر از خورشید می  200مدار آن به طور متوسط کمی بیش از  
میلیون کیلومتر به ما نزدیکتر نمی شود. هوا سردتر از   60دهد و هرگز از حدود  از مدار زمین قرار می

 درجه سانتیگراد زیر صفر است. 60ما نیز هست و میانگین دمای سطح آن حدود 

حال، وقتی در فضا به ما نزدیک این سیاره خیلی بزرگ نیست، اندازه آن نصف زمین است. بااین
درخشد. بدون قرمزی که مانند چشمی عصبانی میدرخشد، چراغ شدت می است، در آسمان شب ما به 
 کردند.های باستانی آن را با جنگ مرتبط می شک به همین دلیل تمدن 

زده است. رنگ  اما معلوم شد مریخ قرمز نیست؛ بلکه رنگ خون است، قرمز است؛ چون زنگ
قرمز.  قرمزی که می تالک  پودر  مانند  تقریباً  است.  آن  روی سطح  ریزدانه  و  بینید حاصل گردوغبار 

می  زنگ  و  شده  اکسید  که  است  آهن  از  سرشار  را  گردوغبار  سطح  از  زیادی  مقدار  گردوغبار  زند. 
 شود.بخشد و همچنین در جو نیز پراکنده می پوشاند و به آن رنگ قرمز را می می

توانیم با  های آتشفشانی خاکستری به نام بازالت است. ما میبسیاری از سطح مریخ نیز سنگ 
هایش به طرز  ها، نمای مناسبی از مریخ را از زمین دریافت کنیم، اما کشف ویژگیاستفاده از تلسکوپ 

 عجیبی دشوار است. 

که شروع به ارسال کاوشگرها   70و    1960ایده وجود یک محیط طبیعی در مریخ، حداقل تا دهه  
به این سیاره کردیم، در ذهن ما ماندگار بود. اما آنها دنیای قابل سکونت دوست داشتنی ندیدند، در  

های یک سیاره خشک، مرده و ممنوعه بود. جغرافیای سطح عوض آنچه ما به دست آوردیم عکس
 مریخ عجیب است.

دشت عمدتاً  که  شمالی،  نیمکره  بین  بزرگی  که  دوگانگی  جنوبی،  نیمکره  و  است،  هموار  های 
ای با دهانه است، وجود دارد. ظاهراً، سیاره مریخ چندین سال پیش از جسمی به عرض  ارتفاعات تپه 

ای وسیع در نزدیکی قطب شمال سیاره  صدها کیلومتر متحمل برخورد شدیدی شده است که حوضچه 
 جای گذاشت که پر از گدازه بود.به

تری نسبت به نیمکره  دهد که نیمکره شمالی ارتفاعات بسیار پایینهای توپوگرافی نشان می نقشه 
می  و  دارد  پیاده جنوبی  فروکش کند.  چندین کیلومتر  اساساً  تواند  شمال  قطب  به  جنوب  از  روی 

های بزرگ، برآمدگی تارسیس است، یک فلات عظیم که خانه چهار  سراشیبی است. یکی دیگر از ویژگی 
 ترین آتشفشان منظومه شمسی، المپوس مونس است.آتشفشان بزرگ مریخ و بزرگ

مریخ امروزه دارای صفحة تکتونیک نیست، اما شواهدی وجود دارد که زمانی چنین بوده است.  
رود.  تر که از گوشته سیاره بالا میای از مواد داغ تارسیس احتمالًا بالای یک نقطه داغ بوده است. توده 

آرامی  طور که صفحه به این همان چیزی است که ممکن است برآمدگی را ایجاد کرده باشد و همان
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تر، اما هنوز هم ای از سه آتشفشان کوچککرد، ستونی از پوسته را سوراخ کرد تا زنجیرهحرکت می
 عظیم ایجاد کند. 

ای که زمانی که کاوشگر مارینر است. دره   Valles Marinerisهای سطح مریخ  ترین ویژگیاما بزرگ
  4000پیکر در سطح مریخ به طول  دور مریخ چرخید، کشف شد. این یک شکاف غول به   1970در دهه    9

 کیلومتر است.  7کیلومتر و عمق   200کیلومتر، عرض 

گرفته باشد تر از گرند کانیون است. ممکن است زمانی شکلتر و ده برابر پهناین ده برابر طولانی
صورت شکاف شعاعی در سطح ایجاد کرده. مریخ مانند زمین  که برآمدگی تارسیس بالا آمد و دره را به

 های یخی قطبی است.دارای کلاهک

های فصلی از یخ خشک،  هر دو عمدتاً یخ آبی با ضخامت چندین کیلومتر هستند، اما پوشش 
های پوشاند. این در زمستان اکسیدکربن منجمد دارند که از یک تا هشت متر ضخامت آنها را میدی

کند و مستقیماً به گاز  اکسیدکربن را ذوب می افتد. در تابستان، نور خورشید دیمربوطه آنها اتفاق می 
 کند.شود و بادهای شدید ایجاد می شود که سپس از قطب دور می تبدیل می 

مریخ جو دارد، اما نازک است. فشار در سطح کمتر از یک درصد فشار زمین است و هوا عمدتاً  
های یخی قطبی  سوم جو مریخ هر زمستان برای پوشاندن کلاهکاکسیدکربن است. در واقع، یک دی

 شود. منجمد می 

شدت کند، بنابراین سطح بهدارها ایجاد نمیها و دنبالههوا سپر زیادی در برابر برخورد سیارک
گیرد. کاوشگر فضایی مدارگرد شناسایی مریخ مدت  حفره دارد، و هنوز هم امروز مورد اصابت قرار می

 های جدیدی را از برخوردهای تازه روی سطح دیده است.چرخد، در واقع دهانهزیادی دور مریخ می 

وزند صورت فصلی می اندازه کافی برای تعامل با سطح وجود دارد. بادها به حال، اتمسفر به بااین
ای در مریخ وجود دارد که از سنگ بازالتی  کند. همچنین ماسهها را با گردوغبار فراگیر پر می و دهانه

برد، های شنی زیبا می فرسایش یافته ساخته شده است، بنابراین خاکستری است. باد این را به تپه
 اسبی. های بارکون یا نعلها و تپه های موازی و کف دهانهای از برآمدگیاز جمله مجموعه 
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های بلندی از بادهایی کند، گرداب ( را دریافت میdevil dustمریخ همچنین شیاطین گردوغباری )
های بازالتی  اند و وقتی گردوغبار قرمز را در دشت شبیه گردبادها. این شیاطین غبار از مدار دیده شده 

جای العاده پیچیده و زیبایی را از خود به های فرفری فوقتوانند نشانهدمند، می مایل به خاکستری می
 بگذارند. 

های زیادی در  یکی از اکتشافات اخیر در مورد مریخ این است که بهمن در آن وجود دارد. صخره 
تواند مواد را جدا  شود، میزده ذوب می اکسیدکربن یخبالای سطح وجود دارد و در بهار، زمانی که دی 

 کند و آبشارهای عظیمی از سنگ و غبار ایجاد کند. 

اند. مریخ دارای دو قمر تعدادی از اینها توسط کاوشگرهای فضایی در حال چرخش گرفته شده 
نامکوچک به شکل سیب به  های دایموس و فوبوس است. هر دو کوچک هستند. فوبوس  زمینی 

ها هستند و ممکن است  . هر دو بسیار شبیه سیارک 15کیلومتر عرض دارد و دایموس فقط    25حدود  
 در واقع توسط مریخ از کمربند سیارکی نزدیک گرفته شده باشند.  

کیلومتر از    6000چرخد. تنها  دور مریخ میصادقانه بگویم، منشأ آنها مشخص نیست. فوبوس به
کند. به نظر می رسد که در غرب بالا سطح زمین فاصله دارد، و در مدار خود بسیار سریع حرکت می

 آید. رود و در شرق پایین میمی
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کنند و به سطح  تر میدهند و فوبوس را نزدیک آرامی مدار خود را تغییر می جزر و مدهای مریخ به 
قدر پایین بیاید که وارد اتمسفر شود و  رود که آن شوند. در چند میلیون سال، انتظار میمی ترنزدیک

 انگیز خواهد بود.  بر سطح تأثیر بگذارد. تماشای آن واقعاً هیجان 

کند و مستقیماً از روی  توانند از خورشید عبور می ها روی سطح، قمرها میاتفاقاً، از برخی مکان
 اند که بسیار جالب است. های زیادی از این رویدادها گرفتهنوردها عکسگذرد. مریخصورتش می

در عرض ما می آب  برخوردهای  دانیم که یخ  از  برخی  دارد.  میانی مریخ وجود  های جغرافیایی 
ها دارای ناحیه سفیدی در اطراف خود هستند، ذخایر زیرزمینی یخ که در اثر برخورد کوچک اخیر سیارک

 اند. شواهد قوی از آب مایع وجود ندارد. به بیرون پاشیده شده 

دیواره از  برخی  مریخ.  روی سطح  حال حاضر  در  فرومیاما  دهانه کمی  و کانالهای  های  ریزند 
رسد توسط آب جاری حک شده باشند. اما منابع احتمالی دیگری نیز وجود  ای دارند که به نظر میتیره 

زمانی  بود. مریخ  اما درگذشته، همه چیز متفاوت  نیست.  آنها هنوز مشخص  علت  بنابراین  دارد، 
 بسیار مرطوب بود.  

ها پیش وجود دارد، از جمله بستر شدن آب در سطح مریخ از مدت شواهد زیادی مبنی بر جاری
دانیم برای تشکیل به  های رسوبی و مواد معدنی که می های خشک، لایه های خشک، دریاچهرودخانه

 آب نیاز دارند. حتی شواهدی وجود دارد که مریخ اقیانوس داشته است.  

اما همه اینها اکنون از بین رفته است. چه اتفاقی افتاده است؟ مشخص نیست. میلیاردها سال 
تری داشت. اما به دلایلی، میدان مغناطیسی آن ناپدید  تر بود و جو ضخیم پیش، مریخ تقریباً گرم 

پذیر باشد و در طی میلیاردها سال، جو شد. این باعث شد که مریخ در مقابل باد خورشیدی آسیب
 مریخ فرسایش یافت. 

می  ایجاد  را  دیگری  واضح  سؤال  این  رفت.  آن  همراه  نیز  داشت،  آب  آب  و  هوا  اگر  آیا  کند. 
شد. اما اکنون ما بسیار به آن  شدت جدی گرفته نمی این سؤال به   توانست حیات داشته باشد؟می 

مندیم. کافی است پول زیادی برای ارسال پروبستو به مریخ خرج کنیم تا ببینیم شرایط زندگی علاقه 
 در حال حاضر و زمانی درگذشته چگونه بوده است.

شناسیم. مدت کوتاهی پس از سردشدن سطح  این هنوز یک سؤال باز است و ما زندگی را می
 شود. تر سرد میگیری سریعتر است و پس از شکل شروع شد. مریخ کوچک 

وار نیست که تعجب کنیم که آیا حیات در آنجا حتی قبل از اینکه در اینجا  بنابراین اصلًا دیوانه 
های آلی ساده را در نورد کنجکاوی مولکول گرفته باشد، وجود داشته باشد. جالب است. مریخشکل
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یک نمونه سنگ شناسایی کرد. این به این معنی نیست که زندگی وجود دارد، بلکه به این معنی است 
 دهنده آن وجود داشته و هستند. که مواد تشکیل 

نیست که محدودیتمریخ همان سیاره  این معنی  به  این  اما  بود،  قبلًا  نیست که  آن  ای  های 
مأموریت از  نیمی  از  بیش  است.  سخت  مریخ  به  رسیدن  ندارد.  آنجا وجود  به  شده  ارسال  های 

حال، همه چیزهایی ها مطالعه قبل از آنها. باایناند، اما غیرممکن نیست. تمام قرنخورده شکست
 ها هستند. ایم رباتکه ما ارسال کرده

های زیادی را پوشش دهند.  توانند زمین آنها خوب و نسبتاً ارزان و البته کند هستند. آنها فقط می
نورد در هفته انجام دهد. ممکن است در چند سال آینده در  اندازه یک مریخ تواند به یک انسان می 

توسعه  ساخت موشک بهبود ایجاد شود و فناوری موردنیاز برای اکتشاف انسان در مریخ اکنون درحال
 است. 

بحث مکانحتی  مورد  در  جالب  هایی  ایده  یک  دارد.  وجود  پایگاه  ساخت  مکان  و  فرود  های 
های گدازه باستانی است که در های گدازه، غارهای زیرزمینی ایجاد شده توسط جریان استفاده از لوله 

بالای جریان سرد می  ایجاد  آن قسمت  این گردد. ما می می شود و یک سقف  ها در مریخ  دانیم که 
 ایم.ها دیدههایی را در سقف وجود دارند؛ زیرا سوراخ 

وهوا باشد. مریخ تواند پناهگاهی در برابر تشعشعات خورشیدی و محافظت در برابر آباین می
 های گردوغبار بسیار بدی داشته باشد. مهروموم شده و پر از هوا.تواند در بهار طوفان می
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